
PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2020, n. 1023.

Misure di semplificazione. Nuova modulistica per la compilazione e presentazione
on-line delle istanze di Autorizzazione Unica rifiuti (AU). Adozione. 

REPUBBLICA ITALIANA

B O L L E T T I N O  U F F I C I A L E
DELLA

Regione Umbria
SERIE GENERALE PERUGIA  -  18  novembre  2020

DIREZIONE REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE PRESSO PRESIDENZA DELLA GIUNTA REGIONALE - P E R U G I A

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020



PARTE PRIMA

Sezione II

ATTI DELLA REGIONE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 4 novembre 2020, n. 1023.

Misure di semplificazione. Nuova modulistica per la compilazione e presentazione on-line delle istanze di Auto-
rizzazione Unica rifiuti (AU). Adozione. 

LA GIUNTA REGIONALE

Visto il documento istruttorio concernente l’argomento in oggetto: “Misure di semplificazione. Nuova modulistica
per la compilazione e presentazione on-line delle istanze di Autorizzazione Unica rifiuti (AU). Adozione.” e la
conseguente proposta dell’assessore Roberto Morroni;

Preso atto:
a) del parere favorevole di regolarità tecnica e amministrativa reso dal responsabile del procedimento;
b) del parere favorevole sotto il profilo della legittimità espresso dal dirigente competente;
c) del parere favorevole del direttore in merito alla coerenza dell’atto proposto con gli indirizzi e gli obiettivi asse-

gnati alla Direzione stessa;
Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e la normativa attuativa della stessa;
Visto il regolamento interno di questa Giunta;
A voti unanimi espressi nei modi di legge,

DELIBERA

per le motivazioni contenute nel documento istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

1) di adottare il nuovo “modello di domanda di Autorizzazione Unica rifiuti” (Allegato 1) le “schede informative”
(Allegato 2), il “modello di Voltura dell’Autorizzazione” Unica (Allegato 3), il “modello di Autorizzazione allo svol-
gimento delle singole campagne di attività” (Allegato 4), allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale;

2) di porre obbligo ai soggetti richiedenti, a pena di irricevibilità, di utilizzare esclusivamente la nuova modulistica
decorsi 30 giorni dalla pubblicazione del presente atto, da trasmettere in modalità telematica tramite PEC fino al 31
dicembre 2020 e successivamente tramite il sistema di compilazione e acquisizione on line delle istanze e delle comu-
nicazioni disponibile sul sito istituzionale al seguente indirizzo: https://suape.regione.umbria.it/aur;

3) di demandare al dirigente del Servizio Sostenibilità ambientale, valutazioni e autorizzazioni ambientali di aggior-
nare, con propri provvedimenti, la modulistica e i relativi contenuti e adottati con il presente atto a seguito dell’entrata
in vigore di nuove disposizioni legislative o regolamentari o di pianificazione/programmazione ambientale e, ove
occorra, di perfezionarle a seguito della loro applicazione;

4) di pubblicare la presente deliberazione e i relativi allegati sul portale istituzionale della Regione Umbria
(https://www.va.regione.umbria.it/autorizzazione-unica-rifiuti) e di dare atto che il presente provvedimento è soggetto
a pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Umbria.

La Presidente
TESEI

(su proposta dell’assessore Morroni)

________________________

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Oggetto: Misure di semplificazione. Nuova modulistica per la compilazione e presentazione on-line delle istanze
di Autorizzazione Unica rifiuti (AU). Adozione.

L’Autorizzazione Unica (AU) per i nuovi impianti di smaltimento e di recupero dei rifiuti di cui all’art. 208 Capo IV-

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 20202



Autorizzazioni e iscrizioni, Titolo I alla parte quarta del D.Lgs. n. 152/2006 è il provvedimento che autorizza, a deter-
minate condizioni, la realizzazione e gestione degli impianti di smaltimento o di recupero di rifiuti.

L’Autorizzazione Unica sostituisce ad ogni effetto visti, pareri, autorizzazioni e concessioni di organi regionali, pro-
vinciali e comunali, costituisce, ove occorra, variante allo strumento urbanistico e comporta la dichiarazione di pub-
blica utilità, urgenza ed indifferibilità dei lavori, come previsto al comma 6 dell’art. 208 del D.Lgs. n. 152/2006.

Pertanto, nel caso in cui nell’istanza di AU sia prevista la realizzazione di opere, l’Autorizzazione Unica comprende
anche il titolo edilizio necessario alla realizzazione dell’impianto o alla sua modifica anche in caso di variante agli
strumenti urbanistici comunali.

Con deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2003, n. 749 e successiva integrazione del 2 dicembre 2003,
n. 1819, è stata adottata, la modulistica per la presentazione della domanda di autorizzazione alla realizzazione e
all’esercizio di impianti di smaltimento e recupero di rifiuti ai sensi dei previgenti articoli 27 e 28 del D.Lgs. n. 22/97
(decreto “Ronchi”) oggi abrogato e trasfuso nel D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152.

La modulistica adottata, non risulta più rispondente alle modifiche normative, e non comprende la presentazione
delle istanze per il rilascio dell’Autorizzazione all’esercizio di impianti mobili per il recupero e lo smaltimento di rifiuti
ai sensi dell’art. 208 comma 15 del D.Lgs. n. 152/2006 e dell’art. 211 del D.Lgs. n. 152/2006 per la realizzazione e l’eser-
cizio di impianti di ricerca e di sperimentazione.

È altresì opportuno che la modulistica per la presentazione delle istanze tenga conto dell’ampia casistica degli inter-
venti di modifica degli impianti autorizzati, dettate da esigenze di natura produttiva ed economica, tali da richiedere
frequentemente il cambiamento degli assetti impiantistici e il conseguente aggiornamento delle condizioni delle auto-
rizzazioni rilasciate.

La nuova modulistica è predisposta per corrispondere a tutte le diverse esigenze che possono presentarsi per l’eser-
cizio di un nuovo impianto o per la modifica di un impianto esistente già autorizzato:

— realizzazione ed esercizio di un nuovo impianto di recupero/smaltimento rifiuti ai sensi dell’art. 208, comma
1 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152;

— rinnovo autorizzazione di un impianto già autorizzato ai sensi dell’art. 208, comma 12 del D.Lgs. 3 aprile
2006, n. 152;

— variante sostanziale per la realizzazione di varianti sostanziali in corso d’opera o di esercizio che comportino
modifiche a seguito delle quali gli impianti non sono più conformi all’autorizzazione rilasciata ai sensi dell’art. 208,
comma 17 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152;

— variante non sostanziale per la realizzazione di varianti non sostanziali in corso d’opera o di esercizio che
non comportino modifiche gli impianti;

— autorizzazione all’esercizio di impianti mobili di smaltimento o di recupero, ai sensi dell’art. 208, comma
15 del D.Lgs. 3 aprile 2006, n. 152;

— autorizzazione allo svolgimento delle singole campagne di attività per impianti autorizzati ai sensi dell’art.
208 comma 15 del D.Lgs. n. 152/2006, ai sensi medesimo comma;

— variazione gestore ai fini dell’intestazione dell’Autorizzazione Unica.
Al fine di semplificare snellire l’istruttoria e, per quanto possibile, ridurre i tempi di approvazione, la nuova modu-

listica è predisposta per essere digitalizzata per consentirne la compilazione a video e la presentazione on-line e la
successiva informatizzazione del procedimento.

La prima bozza della nuova modulistica per la presentazione delle domande di Autorizzazione Unica e delle schede
tecniche allegate è stata inviata il 23 aprile 2020 alle principali associazioni di categoria al fine di ricevere osservazioni.
Su richiesta dell’associazione più rappresentativa delle installazioni industriali autorizzate, la bozza della modulistica
è stata illustrata tramite video-conferenza in data 11 giugno 2020, molto partecipata da gran parte delle imprese inte-
ressate, loro consulenti e tecnici incaricati e nel successivo incontro del 22 giugno 2020 sono state raccolte le osser-
vazioni.

Visto il nuovo “modello di domanda di Autorizzazione Unica” contenente i dati generali (richiedente/referente/
società) la tipologia di istanza (nuova autorizzazione/variante sostanziale/variante non sostanziale/rinnovo/impianti
mobili variazione ragione sociale) le autorizzazioni ambientali che si intende sostituire (emissioni/scarichi ecc..) i
titoli edilizi necessari (permesso, scia, cila), le dichiarazioni sostitutive di certificazioni (iscrizioni CCIIAA/atto noto-
rio/gestore rifiuti) e gli elenchi delle schede informative e degli elaborati tecnici da allegare all’istanza di nuovo
impianto, variante sostanziale, variante non sostanziale, rinnovo, richiesta autorizzazione per impianti mobili art.
208 c. 15 D.Lgs. n. 152/2006, allegato 1 al presente atto.

Viste le “schede informative” da allegare alla domanda e relative ai dati del richiedente, ai dati dei soci-ammini-
stratori, istanza di rilascio dell’Autorizzazione Unica e per variante sostanziale (scheda A), istanza di rilascio di variante
non sostanziale (scheda B), all’istanza di rinnovo (scheda C), all’istanza per la gestione di impianti mobili (scheda D),
alla verifica di applicabilità della disciplina relativa alla Valutazione Impatto Ambientale e Autorizzazione Integrata
Ambientale, agli scarichi industriali, assimilati ai domestici e domestici (allegato 1), alle emissioni in atmosfera (alle-
gato 2), alle emissioni di rumore (allegato 3), ai sistemi di abbattimento delle emissioni, che congiuntamente costi-
tuiscono l’allegato 2 al presente atto;

Visto il nuovo “modello di Voltura dell’Autorizzazione Unica” contenete le informazioni necessarie ai fini della
variazione del soggetto titolare dell’Autorizzazione Unica di cui all’art. 208 del D.Lgs. n. 152/2006, allegato 3 al pre-
sente atto;

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 3



Visto il nuovo “modello di Autorizzazione allo svolgimento delle singole campagne di attività” contenente le
informazioni necessarie ai fini della presentazione delle istanze per l’autorizzazione allo svolgimento di singole cam-
pagne di attività nel territorio della Regione Umbria di recupero/smaltimento rifiuti ai sensi dell’art. 208 comma 15
del D.Lgs. n. 152/2006, allegato 4 al presente atto;

Dato atto che con l’approvazione della nuova modulistica devono intendersi superate le D.G.R. del 5 giugno 2003
n. 749 e D.G.R. 28 novembre 2011, n. 1512 relativa al rilascio dell’autorizzazione alla gestione di impianti mobili per
il recupero e/o smaltimento di rifiuti e lo svolgimento delle singole campagne di attività ai sensi dell’art. 28 c. 7 del
D.Lgs. n. 22/97.

Ritenuto opportuno prevedere di non utilizzare immediatamente la nuova modulistica, al fine di non arrecare
aggravi alle aziende che avessero in corso la predisposizione di nuove istanze o di domanda di modifica agli impianti
esistenti sulla base della modulistica vigente.

Il presente atto, di attuazione di norme nazionali e regionali, costituisce atto di ordinaria amministrazione.
Tutto ciò premesso si propone alla Giunta regionale:

Omissis

(Vedasi dispositivo deliberazione)

Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 20204



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 5

 (apporre marca su modulo allegato) 

 
 

1. DATI DEL RICHIEDENTE

2. DATI DEL REFERENTE (da compilare se diverso dal richiedente)

3. DATI DELLA DITTA / SOCIETÀ / IMPRESA

|     |     |     |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |    |__|

|    |    | |    |__|    |__|__|    |    |

|    |__| 

|    |__|    |    |__|   



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 20206

4. DATI DELL’IMPIANTO / STABILIMENTO / ATTIVITÀ

|    |    |

|    |__|    |    |__|    |    |    |

|    |__|    |    |__|    |    |    |

(compilare solo nel caso l’attività realizzi produzioni) 

     codice ATECO                 prodotto 1

     codice ATECO                prodotto 2

     codice ATECO                prodotto ...



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 7

5. ISTANZA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 20208



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 9

6. DICHIARAZIONI

(ad es.: scarichi, emissioni, 
rumore)

(indicare 
destinazione d’uso)  (indicare strumento urbanistico vigente)

(Ad es. proprietario, locatario, diritto di superficie) 

(indicare punto dell’elenco D.M. sanità 05.09.1994)

 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202010

7. DICHIARAZIONI SUL POSSESSO DEI REQUISITI 

o

o

Quali sono le cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla legge (D.Lgs. n. 159/2011). 
- provvedimenti definitivi di applicazione delle misure di prevenzione personale (sorveglianza speciale di 
pubblica sicurezza oppure obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di dimora abituale - art. 5 del 
D.Lgs 159/2011); 
- condanne con sentenza definitiva o confermata in appello per uno dei delitti consumati o tentati elencati 
nell’art. 51, comma 3-bis, del Codice di procedura penale (per esempio, associazione di tipo mafioso o 
associazione finalizzata al traffico di stupefacenti, ecc.). 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 11

 
 
1. DATI DEL RICHIEDENTE
 

|     |__|     |__|    |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |

|    |__| |    |__|    |__|    |    |    |__|

|    |    | 

|    |__|     |     |__|

o

o

Quali sono le cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla legge (D.Lgs. n. 159/2011). 
- provvedimenti definitivi di applicazione delle misure di prevenzione personale (sorveglianza speciale di 
pubblica sicurezza oppure obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di dimora abituale - art. 5 del 
D.Lgs 159/2011); 
- condanne con sentenza definitiva o confermata in appello per uno dei delitti consumati o tentati elencati 
nell’art. 51, comma 3-bis, del Codice di procedura penale (per esempio, associazione di tipo mafioso o 
associazione finalizzata al traffico di stupefacenti, ecc.). 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202012

 
 
1. DATI PERSONALI
 

|     |__|     |__|    |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |

|    |__| |    |__|    |__|    |    |    |__|

|    |    | 

|    |__|     |     |__|

o

o

Quali sono le cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla legge (D.Lgs. n. 159/2011). 
 
- provvedimenti definitivi di applicazione delle misure di prevenzione personale (sorveglianza speciale di 
pubblica sicurezza oppure obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di dimora abituale - art. 5 del 
D.Lgs 159/2011); 
- condanne con sentenza definitiva o confermata in appello per uno dei delitti consumati o tentati elencati 
nell’art. 51, comma 3-bis, del Codice di procedura penale (per esempio, associazione di tipo mafioso o 
associazione finalizzata al traffico di stupefacenti, ecc.). 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 13

 
1. DATI DEL RICHIEDENTE

|     |__|     |__|    |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |

|    |__| |    |__|    |__|    |    |    |__|

|    |    | 

|    |__|     |     |__|

 
 
 
2. DATI DEL TECNICO 

|     |__|     |__|    |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202014

(timbro e firma) 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 15

 
 

relazione geologica

relazione geotecnica

relazioni idrologica ed idraulica

Nel caso di impianti di stoccaggio dovrà essere prodotta apposita documentazione attestante che le operazioni di deposito 
preliminare e/o messa in riserva avvengono nel rispetto delle caratteristiche di compatibilità e sicurezza dei rifiuti stessi. In 
caso di miscelazione di rifiuti in deroga al generale divieto di cui all’art. 187 del D.Lgs. 152/2006 e s.m.i. o di accorpamento 
di rifiuti, la documentazione dovrà indicare la composizione dei singoli gruppi omogenei (CER in) e dei codici attribuiti in 
uscita alla miscela (CER out) e riportare l’operazione di smaltimento o recupero cui i rifiuti verranno destinati. 
Nel caso di impianto di trattamento, per ciascun codice CER o per codici CER appartenenti alla medesima categoria la 
relazione dovrà, inoltre, contenere l’indicazione dei criteri di accettabilità dei rifiuti all’impianto in funzione delle 
caratteristiche tecniche dello stesso. Nel caso di impianti articolati su più linee, per ogni tipologia di rifiuto dovrà essere 
riportata la linea di trattamento cui verrà sottoposto, in funzione delle caratteristiche qualitative. 
Nel caso di impianto di gestione di particolari categorie di rifiuti (ad esempio Veicoli Fuori Uso, RAEE, Rifiuti Sanitari a 
Rischio Infettivo, PCB ed altro) la relazione dovrà dare puntuale riscontro ai requisiti previsti dalla normativa per quel 
particolare tipo di impianti. 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202016

Si evidenzia che è facoltà del proponente allegare alla domanda eventuale ulteriore documentazione ritenuta necessaria o 
utile allo svolgimento dell’istruttoria.  
Si evidenzia altresì che l’Autorità competente si riserva la possibilità di richiedere ulteriore documentazione integrativa, in 
funzione delle peculiari caratteristiche dell’impianto e del suo inserimento nel contesto territoriale. 

La documentazione tecnica dovrà essere redatta da professionista abilitato ed iscritto ad Ordine o Collegio competente. 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 17

 
 

Si evidenzia che è facoltà del proponente allegare alla domanda eventuale ulteriore documentazione ritenuta necessaria o 
utile allo svolgimento dell’istruttoria.  
Si evidenzia altresì che l’Autorità competente si riserva la possibilità di richiedere ulteriore documentazione integrativa, in 
funzione delle peculiari caratteristiche dell’impianto e del suo inserimento nel contesto territoriale. 

La documentazione tecnica dovrà essere redatta da professionista abilitato ed iscritto ad Ordine o Collegio competente 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202018

 
 

Si evidenzia che è facoltà del proponente allegare alla domanda eventuale ulteriore documentazione ritenuta necessaria o 
utile allo svolgimento dell’istruttoria.  
Si evidenzia altresì che l’Autorità competente si riserva la possibilità di richiedere ulteriore documentazione integrativa, in 
funzione delle peculiari caratteristiche dell’impianto e del suo inserimento nel contesto territoriale. 

La documentazione tecnica dovrà essere redatta da professionista abilitato ed iscritto ad Ordine o Collegio competente. 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 19

Si evidenzia che è facoltà del proponente allegare alla domanda eventuale ulteriore documentazione ritenuta necessaria o 
utile allo svolgimento dell’istruttoria.  
Si evidenzia altresì che l’Autorità competente si riserva la possibilità di richiedere ulteriore documentazione integrativa, in 
funzione delle peculiari caratteristiche dell’impianto e del suo inserimento nel contesto territoriale. 

La documentazione tecnica dovrà essere redatta da professionista abilitato ed iscritto ad Ordine o Collegio competente 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202020

1
2

es
. E

1,
 N

1
es

. N
1

es
. E

1

es
. E

2
es

. E
2



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 21

1 sp
ec

ifi
ca

re
 le

 c
on

di
zi

on
i d

i d
er

og
a 

di
 c

u 
al

l’a
rti

co
lo

 1
03

 d
el

 C
od

ic
e 

de
ll’a

m
bi

en
te

2 sp
ec

ifi
ca

re
 le

 c
on

di
zi

on
i d

i d
er

og
a 

di
 c

ui
 a

ll’a
rti

co
lo

 1
04

 d
el

 C
od

ic
e 

de
ll’

am
bi

en
te



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202022

 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 23



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202024

o o



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 25



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202026



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 27

 
o

co
lo

nn
a 

A
): 

ba
rr

ar
e 

il/
i c

ic
li 

pr
od

ut
tiv

i d
i i

nt
er

es
se

; 
o

co
lo

nn
a 

B
): 

in
di

ca
re

 
la

 
ca

pa
ci

tà
 

di
 

pr
od

uz
io

ne
 

in
 

to
nn

/a
nn

o 
de

l 
si

ng
ol

o 
st

ab
ili

m
en

to
 

in
du

st
ria

le
 

ch
e 

co
m

po
rt

a 
la

 
pr

od
uz

io
ne

/tr
as

fo
rm

az
io

ne
/ u

til
iz

za
zi

on
e 

de
lle

 s
os

ta
nz

e 
in

di
ca

te
 n

el
la

 ta
be

lla
 o

 la
 p

re
se

nz
a 

di
 ta

li 
so

st
an

ze
 n

el
lo

 s
ca

ric
o;

 
o

co
lo

nn
a 

C
): 

in
di

ca
re

 il
 fa

bb
is

og
no

 o
ra

rio
 d

i a
cq

ue
 p

er
 o

gn
i s

pe
ci

fic
o 

pr
oc

es
so

 p
ro

du
tti

vo
 in

 m
c/

h 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202028



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 29



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202030



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 31



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202032



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 33



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202034

o o o o o o o

Ta
b.

1–
S

in
te

si
 p

ro
do

tti
 (c

om
pi

la
zi

on
e 

al
te

rn
at

iv
a 

al
la

 ta
be

lla
 4

.3
.1

de
lla

pa
rt

eg
en

er
al

e)



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 35

 
S

in
te

si
 m

at
er

ie
 p

rim
e 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202036

 

(in
 c

as
o 

di
 n

uo
vi

 im
pi

an
ti 

fo
rn

ire
 s

tim
a 

pr
ev

is
io

na
le

)



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 37

C
irc

ol
ar

e 
– 

di
am

et
ro

(m
m

) R
et

ta
ng

ol
ar

e 
– 

la
to

(m
m

) X
 la

to
(m

m
)

       



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202038



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 39



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202040



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 41

(1
)(M

as
si

m
a 

te
or

ic
a)

(M
as

si
m

a 
te

or
ic

a)
 

 (1
) 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202042

 

(M
an

ua
le

-M
 /a

ut
om

at
ic

o-
A

)



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 43



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202044



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 45

 

IN CASO DI RILASCIO 

IN CASO DI RINNOVO / MODIFICA 

SI / NO 

Se si 

a / b / entrambe 

SI / NO 

Se si 

SI / NO 

Se si 
Rispetto dei limiti / non 
rispetto dei limiti 

SI / NO 

Se si 

 

Se no 

SI / NO 

 

SI / NO 

 

SI / NO 

 

SI / NO 

 

SI /NO / specificare 

 

Descrivere le “migliori 
tecnologie” utilizzate o in 
progetto 

 

 

SI / NO 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202046

ALLEGATI ALLA PRESENTE SCHEDA 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 47

 (apporre marca su modulo allegato)

 
1. DATI DEL RICHIEDENTE (da compilare a cura del nuovo Gestore)

2. DATI DEL REFERENTE (da compilare se diverso dal richiedente)

3. DATI DELLA DITTA / SOCIETÀ / IMPRESA (soggetto subentrante)

|     |     |     |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |    |__|

|    |    | |    |__|    |__|__|    |    |

|    |__| 

|    |__|    |    |__|   



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202048

4. DATI DELL’IMPIANTO / STABILIMENTO / ATTIVITÀ

|    |    |

Riportare gli estremi del provvedimento autorizzativo per il quale si richiede la voltura: 

o

o

Quali sono le cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla legge (D.Lgs. n. 159/2011). 
- provvedimenti definitivi di applicazione delle misure di prevenzione personale (sorveglianza speciale di pubblica 
sicurezza oppure obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di dimora abituale - art. 5 del D.Lgs 159/2011); 
- condanne con sentenza definitiva o confermata in appello per uno dei delitti consumati o tentati elencati nell’art. 51, 
comma 3-bis, del Codice di procedura penale (per esempio, associazione di tipo mafioso o associazione finalizzata al 
traffico di stupefacenti, ecc.). 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 49



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202050

 (apporre marca su modulo allegato) 

 
1. DATI DEL RICHIEDENTE

2. DATI DEL REFERENTE (da compilare se diverso dal richiedente)

3. DATI DELLA DITTA / SOCIETÀ / IMPRESA

|     |     |     |    |__|    |    |__|    |    |    |    |__|    |    |__|

|    |    | |    |__|    |__|__|    |    |

|    |__| 

|    |__|    |    |__|   



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 51

4. DATI DELL’AREA OVE VIENE INSEDIATO L’IMPIANTO MOBILE

|    |    | 

|    |__|    |    |__|    |    |    |

|    |__|    |    |__|    |    |    |



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202052

5. ISTANZA

 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 53



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 202054

6. DICHIARAZIONI

(indicare 
destinazione d’uso)  (indicare strumento urbanistico vigente)

(Ad es. proprietario, locatario, diritto di superficie, contratto di 
appalto) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Supplemento ordinario n. 1 al «Bollettino Ufficiale» - Serie Generale - n. 87 del 18 novembre 2020 55

 
7. DICHIARAZIONI SUL POSSESSO DEI REQUISITI 

o

o

Quali sono le cause di divieto, decadenza o sospensione previste dalla legge (D.Lgs. n. 159/2011). 
- provvedimenti definitivi di applicazione delle misure di prevenzione personale (sorveglianza speciale di 
pubblica sicurezza oppure obbligo di soggiorno nel comune di residenza o di dimora abituale - art. 5 del 
D.Lgs 159/2011); 
- condanne con sentenza definitiva o confermata in appello per uno dei delitti consumati o tentati elencati 
nell’art. 51, comma 3-bis, del Codice di procedura penale (per esempio, associazione di tipo mafioso o 
associazione finalizzata al traffico di stupefacenti, ecc.). 



MARIA BALSAMO - Direttore responsabile

Registrazione presso il Tribunale di Perugia del 15 novembre 2007, n. 46/2007 - Composizione ed impaginazione S.T.E.S. s.r.l. - 85100 Potenza


